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Ramavtal  -  sortering, paketering 
(rangering) samt boktransporter mellan 
främst statliga bibliotek i Sverige 
 
 
Mellan Kungl. biblioteket, 202100-1710, som ombud för avropande bibliotek 
angivna i bilaga, nedan kallat Beställare och Norsk Bibliotek Transport AB, 
nedan kallat Leverantören, med organisationsnummer: 984 704 828, och adress 
Nils Hansens vei 13, 0667 Oslo, har följande avtal slutits. 
 
Beställare äger rätt att teckna avropsavtal med Leverantören under åberopande 
av tecknat ramavtal. Vid tecknande av avropsavtal gäller ramavtalets villkor i 
tillämpliga delar. 
 
Leverantören förbinder sig att genomföra sortering, paketering och 
transporttjänster i den omfattning och på de villkor som anges nedan. 
 
Leverantören är skyldig att ingå avropsavtal med de bibliotek som ingår i 
ramavtalet, se bilaga 1. 
 

1 Bakgrund 
 
Efter begäran från HISS-gruppen (Humanioraresurser i Storstockholm 
samverkar) har KB beslutat genomföra en ramavtalsupphandling med främst 
Statliga bibliotek i Sverige avseende utgående sortering, paketering och 
transporter av böcker och andra medier (mikrofilm, CD, häften m.m.). 
 
Uppdraget skall utföras i enlighet med förutsättningarna angivna i 
förfrågningsunderlag daterat 2008-09-10.  
 
I händelse av konflikt mellan de olika dokumenten i parternas avtalsförhållande 
skall de gälla i följande prioriteringsordning: 
1. Detta avtal 
2. Förfrågningsunderlaget daterat 2008-04-30 och 2008-09-10. 
3. Anbud daterat 2008-10-01. 
4. NBT svar på KB:s frågor per mail 2008-11-24. 
 
 
 
 



   

2 Ramavtalsperiod 
 
Ramavtalet börjar gälla efter att beslut om leverantör/er har fattats och lagenlig 
tid för överklagande har löpt ut. Ramavtalet skall löpa under perioden 2009-01-
01--2011-12-31 med möjlighet att förlänga ett år två gånger om parterna är 
överens. Om uppdraget behöver utökas, skall parterna vid varje tidpunkt vara 
överens om det. 
 
KB äger rätt att förlänga ramavtalet om skriftligt meddelande lämnas till 
Leverantören senast tre (3) månader före avtalsperiodens utgång. I annat fall 
löper avtalet ut utan uppsägning. 
 
Avropsavtal får löpa vidare högst ett år efter det att ramavtalets avtalsperiod 
gått ut. Ramavtalets villkor gäller under hela avropsperioden. 
 
 

3 Avtalstid 
 
Detta avtal gäller från dag för ramavtalets undertecknande med en ömsesidig 
uppsägningstid om tre (3) månader. Uppsägningen skall ske skriftligen. 
 

4 Uppdragets utförande 
 
Leverantören skall utföra alla delar av avtalets åtagande i enlighet med 
bestämmelserna i detta ramavtal och med den skicklighet, snabbhet och omsorg 
som Beställaren har anledning att förvänta av ett välrenommerat företag i 
branschen. 
 

5 Kontaktpersoner 
 
KB 
Elisabet Ahlqvist tel: +46 84 63 44 13 
  
NBT 
Lars Sandbakken tel: +47 22 65 64 50 
 

6 Genomföranderutiner 
 
Uppdraget skall genomföras i enlighet med rutiner som överenskommes i 
avropsavtal mellan parterna. 
 

 



   

7 Tjänsten och pris 
 
Fasta priser ska gälla under ramavtalsperioden i enlighet med 
förfrågningsunderlaget och accepterat anbud. 
 
Därefter sker en årlig prisjustering motsvarande 80% av förändringen i 
konsumentprisindex (KPI) under en 12-månadersperiod. Förändringen uttrycks 
i procent med två decimaler och beräknas som skillnaden i KPI-siffran med 
januari 2009 som basmånad. Prisjusteringen gäller fr.o.m. 1 mars tidigast 2010. 
 
Priserna anges exklusive moms. 
 
A. Böcker (sortering, paketering och transport) 
 
Schemalagda turer 
Upp till Sverige Europa* Utanför 

Europa* 
20 g 3,31 SEK 6,70 SEK 6,84 SEK 
100 g 6,62 SEK 12,60 SEK 16,34 SEK 
250 g 13,25 SEK 25,20 SEK 31,90 SEK 
500 g 19,87 SEK 44,64 SEK 51,84 SEK 
1 000 g 26,50 SEK 82,80 SEK 103,68 SEK 
2 000 g 35,00 SEK 133,20 SEK 170,64 SEK 
Rek 35,00 SEK 50,00 SEK 50,00 SEK 
 
 

Upp till kg 
 

Sverige Europa Utanför 
Europa 

3 60 SEK 150 SEK 150 SEK 
5 72 SEK 175 SEK 185 SEK 
10 100 SEK 200 SEK 250 SEK 
15 115 SEK 225 SEK 300 SEK 
20 135 SEK 225 SEK 300 SEK 
25 150 SEK 225 SEK 300 SEK 
30 165 SEK 225 SEK 300 SEK 
Över 30 kg – 
tillägg pr. kg 7 SEK 12 SEK

 
15 SEK 

Leverantören ska stå för eventuellt porto, emballage och andra 
transportförpackningar som kan komma att behövas. 
* Leverantören ska stå för nödvändiga tullhandlingar etc. 
 
B. Vagnstransporter/boxar (endast transport)  
(Böcker uppställda på bibliotekets egna vagnar eller packade i egna 
transportboxar mellan fasta adresser.) 

 



   

 
Schemalagda turer 
Vagnstransporter/box per kg last exklusive vagnens/boxens vikt samt per 10 
km körsträcka 
1-30 kg 7 kr per kilo oavsett km 

 
Därefter per kg 5 kr per kg - avsett km. 
 
C. Extra avgifter 
Avgiften läggs ovanpå priset i punkt 1 

 Rekommenderad försändelse: Se egen rad under A. 
 Assurerad försändelse: - 0,75% av beloppet försändelsen värderas 

till. 
 
D. Extra turer utanför de avtalade turerna 
Möjlighet till extra turer förhandlas i varje enskilt fall i överenskommelser 
mellan biblioteket och leverantören:  
Om godset hämtas inom kategorierna A-C sker detta utan extra kostnad. 
För andra turer 2 SEK per km, och 180 SEK per timme (betalas per 
minut). 
 
E. Förhöjd säkerhet (värdefullt eller skört material) 
Förhandlas i varje enskilt fall i överenskommelser mellan biblioteket och 
leverantören. 
25% påslag. 
 
F. Särskild utformning av förpackningsformen  
Om ett enskilt bibliotek har önskemål om annan förpackningsform är den som 
leverantören erbjuder under punkt 1 måste detta förhandlas i avropsavtalet. (I 
alla andra fall måste biblioteken acceptera det leverantören kommit överens om 
i ramavtalet.) 
25% påslag. 
 
Övriga former av specialarrangemang skall förhandlas i avropsavtalen. 
 
 

8 Ersättning 
 
Fakturering till Beställaren sker en gång per månad om inte annat har avtalats i 
avropsavtalet. Leverantörens namn, leveransadress samt uppdrag skall alltid 
anges på fakturan. 
 
Leverantörens F-skattebevisnummer skall alltid anges på fakturan. 
Fakturerings- och expeditionsavgifter får inte debiteras. Fakturan skall 

 



   

specificera arten och omfattningen av det arbete som utförts. Betalning erläggs 
senast 30 dagar efter fakturans ankomstdag till Beställaren. 
 
Dröjsmålsränta får endast påföras i enlighet med räntelagen, dvs. först från och 
med den 30:e dagen från fakturans ankomstdag till Beställaren. 
 
Mer detaljerade faktureringsrutiner skall överenskommas särskilt mellan 
parterna. 
 
Statliga myndigheter använder E-faktura. 
 

9 Mervärdesskatt 
 
Lagstadgad mervärdesskatt tillkommer på angivna priser. 
 

10 Utbildning 
 
Leverantören ansvarar för att av Leverantören tillhandahållen personal innehar 
för uppgiften erforderlig utbildning. 
 

11  Personal 
 
Under förutsättning att uppställda krav uppfylls har Leverantören möjlighet att 
tillföra ny personal om det krävs för att fullfölja ramavtalat åtagande. 
Leverantören skall på begäran skriftligen översända information som redovisar 
personalens kompetens- och erfarenhetsbakgrund. 
 
Förändring av personal berättigar inte Leverantören till ersättning för 
eventuella merkostnader och utgör inte grund for förändring av avtalade 
villkor. 

12 Underleverantör 
 
Leverantören får inte anlita underleverantör för utförande av hela eller delar av 
uppdraget utan skriftligt godkännande från Beställaren. 
 
Leverantören äger rätt att byta ut eventuell underleverantör under förutsättning 
att Beställaren skriftligen godkänt detta. Beställaren skall som underlag för 
sådant ställningstagande erhålla information motsvarande den som erhållits om 
Leverantören och dess personal. Leverantören ansvarar för underleverantörers 
arbete lika som för eget arbete. 
 

 



   

I detta ramavtal fastställda villkor skall av Leverantören vara fastställda genom 
bindande förbehåll även i förhållande till eventuella av Leverantören anlitade 
underleverantörer. 
 

13 Säkerhet 
 
Leverantören och av denne anlitad personal skall följa de säkerhetsanvisningar 
som gäller hos avroparen. Beställaren skall meddela säkerhetsanvisningarna 
skriftligen till Leverantören. 
 

14 Skyddsfrågor 
 
Parterna svarar var för sig för det ansvar i arbetarskyddsfrågor som svensk lag 
och övriga tillämpliga överenskommelser (kollektivavtal m.m.) ställer på 
respektive part. Beställaren svarar för samordning av sådana frågor i det fall 
dessa äger tillämplighet när arbete utförs i av Beställaren disponerade lokaler. 
Parterna förbinder sig att samverka i dessa frågor i sådan omfattning att 
gällande krav uppfylls. 
 

15 Miljöhänsyn 
 
Leverantören skall beakta de krav och riktlinjer som gäller för Beställarens 
miljöarbete samt i den egna interna verksamheten tillämpa eller verka för att 
tillämpa motsvarande synsätt. 
 

16 Information och arbetsmöten 
 
Båda parter är skyldiga att kontinuerligt informera varandra om förändringar 
som är av betydelse för arbetets genomförande. Rapportering av eventuella fel 
skall ske skriftligt. 
 
Ramavtalsförvaltaren (KB) ska årligen hålla produktionsmöten där 
Leverantören skall presentera avvikelserapporter och statistik från det gångna 
året. Vid produktionsmötet kommer också resultaten från kundnöjdhets-
undersökningen att diskuteras. Minnesanteckningar skall föras vid dessa möten. 
 
Leverantören äger inte rätt att med hänvisning till detta avtal marknadsföra 
andra tjänster eller produkter än de som av Beställaren godkänts att ingå i 
avtalet. 
 

 



   

17 Vite 
 
Vid försening av hela eller viss del av uppdraget skall Leverantören vid 
anfordran utge vite i varje enskilt fall. 
 
Vite skall inte utgå då uppdraget försenats på grund av att tidplanen gemensamt 
reviderats eller att tillkommande beställningar gjorts. 
 
Utgivande av vite inverkar inte på Beställarens rätt att göra andra påföljder än 
skadestånd gällande i anledning av kontraktsbrottet. 
 

18 Force majeure 
 
Part befrias från sina åtaganden enligt detta avtal om fullgörandet därav 
förhindras på grund av omständighet utanför hans kontroll som denne skäligen 
inte kunde ha räknat med vid avtalets tecknande och vars följder denne inte 
skäligen kunnat undvika eller övervinna. Såsom sådan omständighet skall anses 
krig, krigsliknande tillstånd, avtalsenlig arbetskonflikt, eldsvåda, 
naturkatastrofer, beslut av regeringen eller myndighet. 
 
Den part som avser åberopa ovan beskriven omständighet skall omedelbart och 
skriftligen underrätta motparten därom. Så snart den åberopade omständigheten 
upphört skall parten underrätta motparten samt omedelbart återuppta åtagandet 
i avtalad omfattning. 
 
Oavsett vad som ovan anges som skäl för befrielse från avtalade förpliktelser 
äger motparten rätt att häva avtalet om detta medfört försening av avtalad 
prestation med mer än sex månader. 
 

19 Ansvar 
 
Leverantören ansvarar för direkt skada som orsakats genom fel eller 
försummelse av Leverantören, Leverantörens anställda eller i övrigt av 
Leverantören anlitade. Ersättningen skall uppgå till skadans verkliga värde. 
Ersättningstaket för sådan skada är med undantag av brand begränsad till  
2 000 000 SEK för varje skadetillfälle. Skador orsakade av brand skall ersättas 
med verkligt värde. Om Beställare tillhandahåller nyckel eller passerkort för 
fastigheten eller lokalerna i en unik nyckelserie, skall ersättning utgå för byte 
av hela systemet. 
 
Leverantören skall för uppfyllande av sitt ansvarsåtagande inneha sedvanlig 
företagsförsäkring omfattande person- och sakskada orsakad av Leverantörens 
personal vid utförande av avtalat arbete. 
 

 



   

20 Övriga villkor 
 
Om Leverantören inte kan uppfylla Beställarens krav enligt avtalet, har 
Beställaren rätt att utföra i avtalet beskrivna arbetsuppgifter med egen personal. 
Kostnaden ska i sådana fall debiteras Leverantören. Beställaren skall även ha 
möjlighet att anlita annan part i det fall så erfordras. 
 

21 Ändringar och tillägg 
 
Ändringar och tillägg till detta ramavtal skall för sin giltighet vara skriftligen 
godkända av båda parter. 
 

22 Uppsägning/tvist 
 
Part skall äga rätt att säga upp ramavtalet med omedelbar verkan om motparten 
inte uppfyller avtalsenliga åtaganden och åsidosättandet inte är av ringa 
betydelse. Leverantör är skyldig att betala upplupna kostnader som uppstått för 
Beställaren vid eventuellt anlitande av annan leverantör.  
 
Tvist angående tillämpning eller tolkning av detta ramavtal eller avropsavtal 
och därmed sammanhängande rättförhållanden skall prövas av svensk domstol. 
 

23 Tillämplig lag 
 
Beställarens och Leverantörens rättigheter och skyldigheter enligt detta 
ramavtal bestäms i sin helhet av svensk rätt. 
 

24 Avtalets ikraftträdande 
 
Detta ramavtal skall anses som slutet vid den tidpunkt som inträffar när 
behöriga företrädare för båda parter undertecknat två likalydande originalavtal. 
 

25 Avtalsbilagor 
 
Följande bilagor ingår i avtalet: 
 •     Bilaga 1 + 2,  Förfrågningsunderlagen 
 
Stockholm 2008-11-09 
 
Kungl. biblioteket  Norsk Bibliotek Transport AS  

 



   

 
 
 
Gunnar Sahlin   Lars Sandbakken 
Riksbibliotekarie 
 

 



   

    Bilaga 1 
 

Lista över avropsberättigade bibliotek på ramavtalsområde 
sortering, paketering (rangering) samt boktransporter mellan 
främst statliga bibliotek i Sverige 
 
Avropsberättigade på detta ramavtalsområde är: 
Arbetarrörelsens Arkiv och Bibliotek 
Armémuseum  
Bibliotek och IT, Malmö högskola  
Biblioteket Högskolan Väst  
Blekinge tekniska högskola  
Chalmers bibliotek  
Danshögskolans bibliotek  
Göteborgs universitetsbibliotek  
Handelshögskolan i Stockholm 
Högskolan Dalarna  
Högskolan i Gävle  
Högskolan på Gotland. Almedalsbiblioteket  
Högskolebiblioteket i Halmstad 
Högskolebiblioteket i Jönköping  
Högskolebiblioteket Kristianstad  
Kalmar Högskola  
Karlstads universitetsbibliotek  
KTH Biblioteket  
Kungl. biblioteket  
Luleå universitetsbibliotek 
Lunds universitets bibliotek  
Mittuniversitetets bibliotek  
Mälardalens högskola 
Riksarkivet (inkl. Krigsarkivet)  
SLU Biblioteken  
Statens Musikbibliotek  
Stockholms universitetsbibliotek 
Svenska Akademiens Nobelbibliotek 
Svenska Filminstitutets bibliotek 
Södertörns högskolebibliotek  
Umeå universitetsbibliotek  
Vitterhetsakademiens bibliotek, Riksantikvarieämbetet 
Växjö universitetsbibliotek  

 



   

 

Örebro universitetsbibliotek  
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